OO PRO VELO

Konto

4020
4030
4034
4060
4060
4070

4110
4110
4111
4111
4112
4114
4115

4120
4125
4130
4140
4150
4160
4170
4180
4190

4210
4220
4240

4250

4260
4280
4310
4340
4550
4380
4390
4600

4920
4940
4950
4980
4985
4990

KANTON ZURICH

Budget 2017

Aufwand

Bereich

Verein / Organisation
Verein / MV / Revision
Vorstand / GL /Prasidium
Soziokultur / Retraite
Beitrag Pro Velo CH
Beitrag RG Winterthur
Mitgliederversand / Flyer

Verein / Organisation

Personal

Lohne Festangestellte

Léhne Stundenléhner
Sozialversicherungen Festangestellte
Sozialversicherungen Stundenléhner
Weiterbildung

UVG

Fixspesen

Personal

Miete und Administration
Umzug Geschéaftsraume
Réume Geschéftsstelle
Geschéftsstelle Winterthur
Briefschaft
Telekommunikation

Porti

Biiromaterial / Kopien
EDV /IT
Abos/Mitgliedschaften/Tagungen/Literatur
allg. Spesen

Miete und Administration

velojoumnal / PR / Internet
velojournal

Internet

PR

velojounal / PR / Internet

Politik
Velopolitik

Politik

Dienstleistungen

Velocheck

Planung / Beratung / Befahrung
Velobdrsen

Velofahrkurse

Tourenfiihrer

Defi Velo

Juristische Erstberatung

Events

Dienstleistungen

Allgemeiner Aufwand
Sachversicherungen
Abschreibungen
Schuldzinsen
Debitorenverlust
Vorsteuerkirzung MWST
a.o. Aufwand

Allgemeiner Aufwand

Total Aufwand

Erfolg

Budget 17

2'000
2'000
2'000
36'600
7'700
5'000

55'300

122'619
60'000
18'131

0
4'000
2'300
1'300

208'350

14'000
21'500
18'500
2'000
1'500
2'500
1'000
5'000
1'500
1'000

68'500

94'140
1'500
1'000

96'640

30'000

30'000

1'000
5'000
60'000
30'000
0
12'000
0

0

108'000

1'000
1'000

1'000

3'000

569'790

8'710

Budget 16

2'000
2'000
2'000
36'600
7'700
5'000

55'300

129'818
62'000
19'627

0
4'000
2'300
1'300

219'045

14'000
19'000
18'500
1'000
1'500
3'000
1'000
10'000
1'500
1'000

70'500

94'140
1'500
2'000

97'640

10'000

10'000

1'000
5'000
57'000
25'000
0
44'000
0

0

132'000

1'000
1'000

3'000

5'000

589'485

9'015

Bemerkungen

13 Monate wg Umzug

inkl #velozuri



OO PRO VELO

Konto

6070

6080

6200
6210

6260
6280
6310
6340
6380
6550
6600

6910
6990

KANTON ZURICH

Budget 2017

Ertrag
Bereich

Mitgliederbeitrage
Mitgliederbeitrége

Spenden
Spenden

velojournal
Inserate
Beitrage Unterbeziiger

velojournal

Politik
#velozlri

Dienstleistungen
Velocheck

Planung / Beratung
Velobdrsen
Velofahrkurse

Defi Velo
Tourenfuhrer
Events

Dienstleistungen

Allgemeiner Ertrag

Interner Ertrag Winterthur
Auflésung Riickstellung Umzug

Zinsen / Dividenden
a.o. Ertrag
Allgemeiner Ertrag

Total Ertrag

Erfolg

Budget 17

206'800

7'000

6'000
23'900

29'900

25'000

6'000
40'000
145'000
80'000
15'000
2'000

0

288'000

7'700
14'000
100

0

21'800

578'500

8'710

Budget 16

200'800

7'000

10'000
23'900

33'900

6'000
50'000
145'000
80'000
49'000
5'000

0

335'000

7'700
14'000
100

0

21'800

598'500

9'015



	Budget_pvzh_2017aufwand
	Budget_pvzh_2017ertrag

