

Budget 2017

Budget 17 Budget 16 Bemerkungen

Aufwand

Konto Bereich

Verein / Organisation			
4020	Verein / MV / Revision	2'000	2'000
4030	Vorstand / GL / Präsidium	2'000	2'000
4034	Soziokultur / Retraite	2'000	2'000
4060	Beitrag Pro Velo CH	36'600	36'600
4060	Beitrag RG Winterthur	7'700	7'700
4070	Mitgliederversand / Flyer	5'000	5'000
	Verein / Organisation	55'300	55'300
Personal			
4110	Löhne Festangestellte	122'619	129'818
4110	Löhne Stundenlöhner	60'000	62'000
4111	Sozialversicherungen Festangestellte	18'131	19'627
4111	Sozialversicherungen Stundenlöhner	0	0
4112	Weiterbildung	4'000	4'000
4114	UVG	2'300	2'300
4115	Fixspesen	1'300	1'300
	Personal	208'350	219'045
Miete und Administration			
4120	Umzug Geschäftsräume	14'000	14'000
4125	Räume Geschäftsstelle	21'500	19'000
4125	Geschäftsstelle Winterthur	18'500	18'500
4130	Briefschaft	2'000	1'000
4140	Telekommunikation	1'500	1'500
4150	Porti	2'500	3'000
4160	Büromaterial / Kopien	1'000	1'000
4170	EDV / IT	5'000	10'000
4180	Abos/Mitgliedschaften/Tagungen/Literatur	1'500	1'500
4190	allg. Spesen	1'000	1'000
	Miete und Administration	68'500	70'500
velojournal / PR / Internet			
4210	velojournal	94'140	94'140
4220	Internet	1'500	1'500
4240	PR	1'000	2'000
	velojournal / PR / Internet	96'640	97'640
Politik			
4250	Velopolitik	30'000	10'000
	Politik	30'000	10'000
Dienstleistungen			
4260	Velocheck	1'000	1'000
4280	Planung / Beratung / Befahrung	5'000	5'000
4310	Velobörsen	60'000	57'000
4340	Velofahrkurse	30'000	25'000
4550	Tourenführer	0	0
4380	Defi Velo	12'000	44'000
4390	Juristische Erstberatung	0	0
4600	Events	0	0
	Dienstleistungen	108'000	132'000
Allgemeiner Aufwand			
4920	Sachversicherungen	1'000	1'000
4940	Abschreibungen	1'000	1'000
4950	Schuldzinsen	0	0
4980	Debitorenverlust	1'000	3'000
4985	Vorsteuerkürzung MWST	0	0
4990	a.o. Aufwand	0	0
	Allgemeiner Aufwand	3'000	5'000
	Total Aufwand	569'790	589'485
	Erfolg	8'710	9'015

Budget 2017

Budget 17

Budget 16

Ertrag

Konto Bereich

6070	Mitgliederbeiträge Mitgliederbeiträge	<u>206'800</u>	200'800
6080	Spenden Spenden	<u>7'000</u>	7'000
6200	velojournal Inserate	6'000	10'000
6210	Beiträge Unterbezüger	23'900	23'900
	velojournal	<u>29'900</u>	33'900
	Politik #velozüri	<u>25'000</u>	
6260	Dienstleistungen Velocheck	6'000	6'000
6280	Planung / Beratung	40'000	50'000
6310	Velobörsen	145'000	145'000
6340	Velofahrkurse	80'000	80'000
6380	Defi Velo	15'000	49'000
6550	Tourenführer	2'000	5'000
6600	Events	0	0
	Dienstleistungen	<u>288'000</u>	335'000
	Allgemeiner Ertrag		
	Interner Ertrag Winterthur	7'700	7'700
	Auflösung Rückstellung Umzug	14'000	14'000
6910	Zinsen / Dividenden	100	100
6990	a.o. Ertrag	0	0
	Allgemeiner Ertrag	<u>21'800</u>	21'800
	Total Ertrag	<u>578'500</u>	598'500
	Erfolg	<u>8'710</u>	9'015